

Fastställa direktiv för förebyggande och kompletterande utkomststöd för år 2020

915/05.02.00.00/2019

Social- och hälsovårdsnämnden 12.12.2019 § 119

Beredare

Socialservicechef Heidi Ulriksson, tfn 02 4585 700

FöredragandeTf. social- och hälsovårdsdirektör Miia Lindström, tfn 040 688 5497
förnamn.efternamn@pargas.fi

Enligt ändring i lagstiftningen om utkomststöd riktas anhållan om grundutkomststöd till Fpa fr.o.m. 1.1.2017. Till kommunens uppgifter hör fortfarande den prövningsbaserade utkomststödet, dvs det kompletterande och förebyggande utkomststödet.

Fpa har förbundit sig att försäkra sig om att klienterna hänvisas till servicen inom socialarbetet enligt de grunder som Fpa och kommunerna har kommit överens om. Enligt fastställd lagstiftning kan Fpa även göra sänkningar i grundutkomststödet och ansvara därefter att klienten styrs till kommunen för att göra upp en klientplan.

De lagstadgade tidsfristerna har bibehållits på nuvarande nivå och klientens rätt till diskussion med kommunens sociala myndigheter ändrades inte. Enligt lagen tryggas klienten rätt att inom sju dagar få möjlighet att diskutera om ärenden som berör grundutkomststödet med en anställd på Fpa.

Socialserviceenheten har regelbundet varje år uppdaterat principerna för det prövningsbaserade utkomststödet och de skäligena kostnaderna även för vissa stödformer som hör till det grundläggande utkomststödet. Numera omfattar kommunens direktiv endast det prövningsbaserade utkomststödet. Social- och hälsovårdsnämnden har fastställt principerna och de skäligena kostnaderna.

Efter 1.1.2017 kan kommunen inte heller fatta beslut om prövningsbaserat utkomststöd innan Fpa har behandlat ansökan om grundläggande utkomststöd, med undantag av förebyggande utkomststöd som klassas som brådskande och kan beviljas via socialjouren.

Bilaga

3 Tillämpningsdirektiv för förebyggande och kompletterande utkomststöd fr.o.m. 1.1.2020

Förslag

Social- och hälsovårdsnämnden fastställer kommunens direktiv för beviljande av förebyggande och kompletterande utkomststöd enligt bilagan.

Beslut

Förslaget godkändes.

Delgivning

Socialservicechef

